
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  43ο  έτους  2021
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  43η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 2α  του μηνός Νοεμβρίου του έτους
2021, ημέρα  της  εβδομάδας Τρίτη  και  ώρα  12:00  μεσημβρινή,  πραγματοποιήθηκε  τακτική
μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την υπ΄ αριθμ.  643/69472/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου
Εσωτερικών  «Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα
εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας», ύστερα από  την αριθμ.  43/29-10-
2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα, 6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος, 7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:  Σιαμάγκας Δημήτριος, Αντιπρόεδρος,   Δεσποτίδης
Ιωάννης, Καρακολίδης Παναγιώτης, Νυχτοπάτης Γεώργιος,  Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλη. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   Κανείς.    

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018  (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄), οι  Πρόεδροι  των  Κοινοτήτων  Σερρών,  Λευκώνα,
Επταμύλων, Κωνσταντινάτου και Χριστός και  παρών  δεν ήταν κανείς.   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.     
                        
      

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΦΙΙΩ10-Ν01



Α Π Ο Φ Α Σ Η   713  / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  1ου  Ανακεφαλαιωτικού  Πίνακα  Εργασιών  (ΑΠΕ)  του  έργου:  «Εργασίες
συντήρησης και βελτίωσης στοιχείων οδικής ασφάλειας του οδικού δικτύου του
Δήμου Σερρών έτους 2020».

                                       
                                                                                                 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  33982/12-10-2021
εισήγηση της Δ.Τ.Υ.  του Δήμου, που έχει ως εξής

  
« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
 Τις διατάξεις των Ν. 3852/10, Ν. 3463/06 & του Ν. 4412/2016
 Την  αρ.  Πρωτ.  16575/23-6-2020  Απόφαση  Ανάληψης  Υποχρέωσης

(20REQ006907098/2020-06-23) “Δέσμευση πίστωσης ύψους 150.000,00  € σε βάρος του
ΚΑΕ  70.7333.022 του πρ/σμού εξόδων έτους 2020, για το έργο  «Εργασίες  συντήρησης
και  βελτίωσης  στοιχείων οδικής ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου Σερρών έτους
2020» (Α.Α.Υ. 531/2020)    

 Την αριθμ. 249/2020 Α.Ο.Ε. περί «Έγκρισης της αρ. 48/2020 μελέτης της Δ.Τ.Υ. του Δήμου
Σερρών, καθορισμού και τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτισης των όρων διακήρυξης και
της περίληψης και συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: “Εργασίες  συντήρησης
και  βελτίωσης  στοιχείων οδικής ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου Σερρών έτους
2020", πρ/σμού 150.000,00 €»

 Την αριθμ. 513/2020 Α.Ο.Ε. περί «Έγκρισης πρακτικού αξιολόγησης προσφορών ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του έργου:  “Εργασίες
συντήρησης  και  βελτίωσης  στοιχείων οδικής ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου
Σερρών έτους 2020”»  

 Την αριθμ. 37126/8-12-2020 Πρόσκληση του Δήμου Σερρών για υποβολή δικαιολογητικών
προσωρινού αναδόχου (σύμφωνα με το άρθρο  80 του Ν. 4412/2016)

 Την από 28-12-2020 αίτηση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου,  η οποία
πρωτοκολλήθηκε στο Δήμο Σερρών με αριθμό 39403/28-12-2020.

 Την αριθμ.  31/2021 Α.Ο.Ε περί  «Έγκρισης πρακτικού κατακύρωσης  της  σύμβασης  του
έργου:  “Εργασίες  συντήρησης  και  βελτίωσης  στοιχείων οδικής ασφάλειας του οδικού
δικτύου του Δήμου Σερρών έτους 2020”», η οποία θεωρήθηκε νόμιμη με το αρ. Πρωτ.
2396/12-3-2021  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Δ/σης Μακεδονίας-Θράκης 

 Την αρ. Πρωτ. 4036/8-2-2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (21REQ008105295/2021-
02-08)  “Δέσμευση πίστωσης ύψους 150.000,00  € σε βάρος του ΚΑΕ  70.7333.022 του
πρ/σμού εξόδων έτους 2021, για το έργο «Εργασίες  συντήρησης  και  βελτίωσης  στοιχείων
οδικής ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου Σερρών έτους 2020» (Α.Α.Υ. 311/2021)

 Την υπ’ αριθμ. 11850/9-4-2021 σύμβαση

Σας υποβάλλουμε τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (ΑΠΕ) του έργου «Εργασίες
συντήρησης και βελτίωσης στοιχείων οδικής ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου Σερρών έτους
2020», ο οποίος είναι σε ισοζύγιο σε σχέση με την σύμβαση.

Σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην οικονομική επιτροπή:
Την έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (ΑΠΕ) του έργου  "Εργασίες

συντήρησης και βελτίωσης στοιχείων οδικής ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου Σερρών έτους
2020" ».

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΦΙΙΩ10-Ν01



 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου
72 του Ν.3852/2010,  όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (ΑΠΕ) του έργου: «Εργασίες συντήρησης και
βελτίωσης στοιχείων οδικής ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου Σερρών έτους 2020»,
προϋπολογισμού  150.000,00€,  το  οποίο  εκτελείται  από τον  οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι.
ΚΑΡΙΩΤΗΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Δ.Ε.», με βάση την υπ΄ αρ.  31/2021 Απόφαση της
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών.

Β)  Με τον ανακεφαλαιωτικό αυτό πίνακα η προτεινόμενη δαπάνη του έργου ανέρχεται στο ποσό των
58.084,38€ χωρίς Φ.Π.Α., όσο ακριβώς και η αρχική συμβατική δαπάνη που ήταν 58.084,38€ χωρίς  Φ.Π.Α.

Ψήφιση πίστωσης δεν απαιτείται.      

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες                                   

                    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                    
                                                                                       1)  Σιαμάγκας Δημήτριος   

                                                                                       2) Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΦΙΙΩ10-Ν01



Σέρρες  04 - 11 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΦΙΙΩ10-Ν01


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 713 / 2021
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2021-11-04T10:39:26+0200
	Athens




